
Hodnocení činnosti Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 

Ústeckého kraje za II. pololetí roku 2013  

Výbor pro národnostní menšiny ZÚK se v tomto období sešel dle schváleného plánu práce na 

svých jednáních 4x, a to:  24. 9., 29. 10., 26. 11., 17. 12., 2013. 

Na jednotlivá zasedání výboru jsou trvale přizváváni: člen Rady Ústeckého kraje  - 

kompetence pro bezpečnost a sociální věci Mgr. Martin Klika, romská koordinátorka Bc. 

Jarmila Strnadová. Na jednotlivých zasedáních byla prezentována činnost národnostních 

menšin zastoupených v tomto výboru. Dále se řešila podpora jednotlivých akcí, které 

jednotlivé národnostní menšiny zajišťují. Členové výboru pro národnostní menšiny ZÚK se 

navzájem zvou na jednotlivé akce, které organizují a seznamují se na jednáních výboru s 

jejich průběhem. Na posledním jednání výboru pro národnostní menšiny ZÚK dne 17. 12. 

2013 členové výboru zhodnotili jednotlivé aktivity, které proběhli během roku 2013, a 

seznámili se s připravovanými akcemi na rok 2014. Jejich společenský život je obohacován 

řadou kulturních a společenských akcí pořádaných nejen pro příslušníky národnostních 

menšin, ale i pro majoritu například akce Židovské obce v Teplicích, mezinárodní tábor 

českých a německých studentů na obnovu Židovského hřbitova. Součástí této akce je i 

poznávací činnost směřovaná k historii, dny židovské gastronomie v Teplicích. Bulharská 

národnostní menšina zorganizovala vzpomínkové akce k svátku Cyrila a Metoděje a mnoho 

dalších kulturních a společenských akcí. Vietnamská národnostní menšina organizuje kulturně 

společenské akce, jako je písničková soutěž „ Vzpomínky na Hanoj“, „ Lunární vítání roku“ 

za účasti velvyslance. Též velmi úspěšnou akcí byla kulturně společenská akce „7. Setkání 

národnostních menšin v Mostě, na kterém proběhla prezentace kulturních tradic ukrajinské 

menšiny a prezentace kulturních tradic bulharské národnostní menšiny, která byla spojena 

s ochutnávkou tradičních jídel, prezentujících národností. Celou akci organizovala Komise 

národnostních menšin a odbor sociálních věcí Magistrátu města Mostu. Dalšími akcemi, které 

organizují naše národnostní menšiny je např. Maďarské kulturní léto, gastronomie Maďarské 

kuchyně. Obec Slovákov v Teplicích v roce 2013 též zorganizovala mnoho kulturních akcí. 

V měsíci říjnu se konal 10. Ročník MĚSÍCE ČESKO-SLOVENSKÉ KULTURNÍ 

VZÁJEMNOSTI, Festival „Literární podzim“ – večer se známým režisérem, hercem a 

spisovatelem Vladimírem Štanclem a jeho hosty. 

Pravidelně je výbor pro národnostní menšiny seznamován s problematikou Romské komunity 

za účasti Mgr. Martina Kliky a krajské koordinátorky Bc. Jarmily Strnadové: problematika 

soužití majority s Romskou menšinou, řešení této problematiky ve Šluknovském výběžku, 

Duchcov a dalších lokalitách našeho kraje.  Též byla uskutečněna církevní charitou Lovosice 

přehlídka a soutěž dětských romských souborů, připravuje se I. charitativní ples Romů 

v domě kultury Ústí nad Labem. Výbor pro národnostní menšiny ZÚK byl požádán o podporu 

této akce Ústeckým krajem.                                 

                                                              Pavel Vodseďálek 

                                     předseda Výboru pro národnostní menšiny ZÚK 



Plán práce Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého 

kraje na rok 2014 

Obsahová náplň: 

1) Pravidelné setkávání se zástupci národnostních menšin žijících na území Ústeckého 

kraje, seznamování se s jejich aktivitami a potřebami 

2) Seznamování se s problematikou sociálně vyloučených romských lokalit a jejich 

řešení z hlediska úrovně (prezentace činnosti Agentury pro sociální začleňování v 

romských komunitách, za přizvání radního pro bezpečnost a vyloučené lokality Mgr. 

Martina Kliky a romské koordinátorky Ústeckého kraje Bc. Jarmila Strnadová.)   

3) Výjezdní zasedání do jednotlivých organizací realizující činnost pro národnostní 

menšiny žijících na území Ústeckého kraje 

4) Seznámení se s problematikou cizinců a azylantů žijících na území Ústeckého kraje 

5) Plnění dalších úkolů, kterými jej pověří Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 

Termíny jednání Výboru národnostních menšin Zastupitelstva Ústeckého 

kraje na rok 2014 

Termíny: vždy poslední úterý v měsíci od 14,00 hodin 

28. ledna 2014                                                      30. září 2014 

25. února 2014                                                      21. října 2014     

25. března 2014                                                    25. listopadu 2014 

29. dubna 2014                                                     16. prosince 2014 

27. května 2014 

24. června 2014 

 

Stálé body jednání: 

 Určení zapisovatele jednání 

 Schválení ověřovatele zápisu 

 Projednání a připomínky k zápisu a usnesení z minulého jednání VpNM ZÚK 

 Organizační záležitosti VpNM ZÚK 


